

## مهم ترین عناوین روزنامه های جمهوری گرجستان در 30 مهر ماه 87

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران

کویریس پالیترا

\*باکور کواشیلوا رئیس بخش حقوق و سیاست انستیتوی امور اجتماعی: علی رغم جنبه جهانی که بحران اقتصادی بخود دارد این وضعیت بیشتر از همه بر روسیه منعکس گردید.

(مصاحبه با باکور کواشیلوا)

\*گیا مایساشویلی رهبر «حزب آینده»: سیاست اقتصادی گرجستان عدم وجود یک سیاست اقتصادی است. تسونامی بحران کرملین برای اقتصادی جهان دیر یا زود به گرجستان

نیز خواهد رسید. (مصاحبه با گیا مایساشویلی)

\*کرملین برای ایجاد وجهه تروریست برای گرجی ها تلاش می کند.

\*سالومه زورابیشویلی رهبر «راه گرجستان»: کشور در دروغ و فریب غرق شده است. \*برای تعیین سرنوشت کشور باید مجمع ملی تشکیل شود. (مصاحبه با سالومه زورابیشویلی)

\*مذاکرات بر هم ریخته (به نقل از «کمرسانت» چاپ روسیه)

\*دایره نفتی قفقاز (به نقل از «سمی. رو سایت روسی)

\*جنایت گرجستان (به نقل از Nene Zurcher Zeitung)

آخالی تاؤوبا

\*بنابه اطلاعات رسمی کمیسیون اروپا: میزان خسارت وارده به گرجستان در اثار جنگ 3 میلیارد دلار آمریکایی است.

\*چرا بوش ملاقات با ساآکاشویلی را رد کرد. همه از ملاقات با رئیس جمهور گرجستان خودداری می کنند. (مصاحبه با پاتا زاکارئیشویلی یکی از اعضای حزب «جمهوری خواهان»)

\*اکا تقشلاشویلی وزیر امور خارجه: حتی نیکاراگوآ اوستیای جنوبی و آبخازیا را برسمیت نشناخته است. حتی نیکاراگوآ مراحل لازم برای برسمیت شناختن را طی نکرده است.

روسیه برای ناتو و اتحادیه اروپا خطرآفرین است. (مصاحبه با روئین جانشیا نماینده سابق پارلمان)

رزوانس

\*پاتا زاکارئیشویلی عضو حزب «جمهوری خواهان»: مردم زیادی باید در تظاهرات 7 نوامبر شرکت نماید. (مصاحبه با پاتا زاکارئیشویلی)

\*زوراب خوتسیشویلی کارشناس ارشد وزارت دفاع: «فروپاشی روسیه اجتناب ناپذیر است.» (مصاحبه با زوراب خوتسیشویلی)

\*شبه نظامیان آبخازیایی دیروز از دهکده ناباکوی به سمت دهکده خورچای منطقه گالی آتش گشودند.

\*چانه زنی در مورد تحویل اجساد با تجزیه طلبان ادامه دارد. تقریباً 3 تا 17 نظامی گرجی در اسارت اوستیایی ها هستند. (مصاحبه با گیوی تارگامادزه رئیس کمیته دفاع و امنیت

پارلمانی)

\*داویت دارچیشویلی رئیس کمیته همگرایی با اروپا: «ارزیابی اشتباهات دیگران کار آسان است.» (مصاحبه با داویت دارچیشویلی)

ورسیون

\*آبخازیایی ها در مقابل انتخاب: - یا کاملاً روسی شدن یا مصالحه با گرجی ها

\*تجزیه طلبان پل بین دهکده های ناباکوی و تاگیلومنی را منفجر کردند.

\*قیمت سوخت در گرجستان نیز کاهش خواهد یافت.

\*پارلمان، بودجه سال 2009 را تصویب نکرد و مجدداً به دولت عودت داد.

\*بانک جهانی و اتحادیه دارایی بین المللی 200 میلیون دلار را آخر ماه اکتبر برای گرجستان اختصاص خواهند داد.

\*خروج صلح بانان روسی از منطقه امنیتی 11 نفر روده شده است.

\*دنیل فرید معاون وزیر امور خارجه آمریکا 18 اکتبر از آوارگان در تفلیس بازدید نمود.

آلیا

\*بنابه اظهارات سرگی لاورف وزیر امور خارجه روسیه مسکو آماده است در ملاقات 18 نوامبر در ژنو شرکت نماید بشرطی که مسائل مربوط به وضع آبخازیا و اوستیای جنوبی در آن

جلسه مطرح نشود. به گفته وی تنها مسئله ای که در آن جلسه باید مورد بررسی قرار گیرد امنیت منطقه خواهد بود. لاورف خاطرنشان ساخت که طرف روسی پیشنهادات مشخص

در مورد تأمین امنیت آبخازیا و اوستیای جنوبی دارد.

\*بنابه اظهارات لاشا ژوانیا رئیس کمیته روابط خارجه پارلمانی اتحادیه بین المللی: نمایندگی خود را در تفلیس بزودی تأسیس می کند.

\*دولت خودخوانده اوستیای جنوبی و اشغالگران روسی به هیئت حقوق بشر سازمان امنیت و همکاری اروپا اجازه ورود به منطقه مناقشه نمی دهند.

پایان پیام.